РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД ДЕРБЕНТ»
368600, г. Дербент, пл. Свободы, 2, тел.: 8 (87240) 4-60-75; факс: 8 (87240) 4-22-64; сайт: www.derbent.ru, e-mail: derbent@e-dag.ru-'

«//» 202 А г. № -------
/

РАСПОРЯЖЕНИЕ
О создании комиссии по осуществлению мер по восстановлению прав граждан,

чьи денежные средства привлечены для строительства многоквартирных
домов и (или) иных объектов недвижимости, включенных в единый реестр

проблемных объектов

Во исполнении п.1 Протокола совещания в режиме видеоконференцсвязи с
участием муниципальных образований по вопросу завершения мероприятий по
восстановлению прав граждан, чьи денежные средства привлечены для
строительства многоквартирных домов и (или) иных объектов недвижимости,
включенных в единый реестр проблемных домов от 26.10.2023 года, в соответствии
с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
городского округа «город Дербент»:

1. Создать комиссию по осуществлению мер по восстановлению прав граждан,
чьи денежные средства привлечены для строительства многоквартирных домов и
(или) иных объектов недвижимости, включенных в единый реестр проблемных
объектов (далее Комиссия).

2. Утвердить состав Комиссии в следующем составе:
Председатель Комиссии - заместитель главы администрации Али Магомедович

Курбанов.
Секретарь комиссии — и.о. начальника Управления архитектуры и

градостроительства - Муталиб Тажидинович Наврузов.
Члены рабочей группы:
- начальник правового Управления администрации городского округа «город

Дербент» - Мадина Абдулкеримовна Курбанова
- начальник МБУ «Отдел по учету, распределению и приватизацию жилья»

администрации городского округа «город Дербент» Руслан Яверович Аскендеров.

http://www.derbent.ru
mailto:derbent@e-dag.ru

начальник Управления земельных и имущественных отношений
администрации городского округа «город Дербент» - Алиаскер Вагифович
Джавадов.

- начальник отдела государственного контроля (надзора) в области долевого
строительства Министерства строительства, архитектуры и жилищно-
коммунального хозяйства Республики Дагестан - Абдуллаева Камилла Аппясовна
(по согласованию). .

- генеральный директор Дагестанского фонда по урегулированию обязательств
застройщиков перед участниками долевого строительства - Бабатов Акрам
Магомедсаидович (по согласованию).

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы администрации А.М.Курбанова.